

PROTOKÓŁ Nr 8/2024
z obrad IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji
Rady Miejskiej Ruciane - Nida
w dniu 16 września 2024 r.

Obrady IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji rozpoczęły się 16 września 2024 r. o godz. 15³⁰ i trwały do godz. 15⁴⁶. Na 15 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w sesji uczestniczyło 13 (nieobecni: Małgorzata Jatkowska i Stanisław Gołaś). W sesji udział wzięli również pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Ruciane–Nida (*listy obecności stanowią Załącznik Nr 1 do protokołu*).

Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ruciane–Nida.

Ad. 1. Otwarcie obrad IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji Rady Miejskiej Ruciane–Nida.

Otwarcia obrad IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Kręciewska.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

W celu stwierdzenia prawomocności obrad prowadząca obrady Agnieszka Kręciewska zwróciła się do radnych z prośbą o potwierdzenie obecności w systemie e-Sesja i stwierdziła, że na 15 radnych, obecnych jest 12 (nieobecni: Małgorzata Jatkowska, Jan Małż i Stanisław Gołaś), w związku z czym stwierdzono, że obrady są prawomocne.

Ad. 3 Dokonanie zmian lub uzupełnień w porządku obrad.

Nie dokonano zmian w porządku obrad i przedstawiał się on następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji Rady Miejskiej Ruciane–Nida.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Dokonanie zmian lub uzupełnień w porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu Audytu Krajobrazowego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
5. Zamknięcie obrad IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu Audytu Krajobrazowego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Projekt uchwały został uzasadniony przez Panią Małgorzatę Kaczmarczyk – Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy Ruciane-Nida.

W związku z przybyciem (godz. 15:36) Radnego Jana Małża na obrady sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida, prowadząca obrady Agnieszka Kręciewska poprosiła radnych o ponowne potwierdzenie obecności w systemie e-Sesja i ponownie stwierdziła prawomocność obrad.

Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego przedstawił przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz, informując

jednocześnie o zobligowaniu Burmistrza do znalezienia sojusznicznych gmin, dla których uchwalenie przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego takiej treści Audytu Krajobrazowego miałyby podobne skutki jak w naszej gminie, oraz zwrócenie się do nich z prośbą o równoznaczne zaopiniowanie projektu tegoż audytu.

W dyskusji nad danym projektem uchwały wzięli udział:

- Radny Jacek Małż pytając czy dla innych województw również były wykonywane tego typu audyty krajobrazowe;
- Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Kręciewska pytając czy negatywna opinia radnych, wyrażona w załączniku do podejmowanej uchwały, będzie miała jakiegokolwiek znaczenie przy uchwalaniu Audytu Krajobrazowego przez Sejmik Województwa.

Pani Małgorzata Kaczmarczyk i Burmistrz Piotr Feliński udzielili odpowiedzi na zadane pytania.

Uchwała Nr VIII/33/2024 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 16 września 2024 r. w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu Audytu Krajobrazowego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego została przyjęta jednogłośnie (13-za, 2-radnych nieobecnych).

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 1 do protokołu.

Ad. 5. Zamknięcie obrad IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknięcia IV nadzwyczajnej (VIII kolejnej) sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida dokonała prowadząca obrady - Agnieszka Kręciewska.

Prowadząca obrady:

/-/ Agnieszka Kręciewska

Protokołowała:

Anna Olszak-Waszkiewicz